. QTECH TexHu4yeckoe onucaHue

MWP OOCTYNHEE

Ontnyeckuun moaynb 100G QSFP28, ER4, 40 km
QSC-QSFP40G100E-ER4

OnucaHue

QSC-QSFP40G100E-ER4 npeacraBnsieT cobon moaynb npuemonepedaTymka co CKOPOCTbIO
100 l6wuT/c, npeaHasHa4eHHbIM ONS ONTUYECKUX COEeOMHEHWIN, COOTBETCTBYET CTaHaapTy
QSFP28 4WDM-40 MSA. Mogynb npeobpasyeT 4 BXOAHbIX kKaHana 3NeKTPUYeCKMX AaHHbIX
25 ['6ut/c B 4 kaHana onTnyecknx curHanos LAN WDM, a 3atem mynbTunnekcupyeT UX B O4MH
KaHan Onsa nepegadn no OnTUYeCcKoOW NuHMKM cBA3n Ha ckopoctn 100 Gut/c. Ha ctopoHe
npueMHVka Moaynb AeMyrnbTUMNNEeKCcMpyeT onTnyecknin BxogHon curdHan 100 Méut/c B 4 kaHana
ontuyeckux curdanos LAN WDM, a 3atem npeobpasyeTr mx B 4 BbIXOOHbIX KaHana
anekTpuyecknx padHbix. Ona 4-x kaHanos LAN WDM wucnonb3yoTca  OfvHbBL  BOSH,
onpeneneHHble B ctaHaapTe |IEEE 802.3ba: 1295,56 Hm, 1300,05 Hm, 1304,58 Hm 1 1309,14 HM.
BbicokonpounssoanTenbHbie oxrnakgaemble nepegaTynkm LAN WDM DFB "
BbICOKOUYYBCTBUTENMBHbIE NMpueMHkn APD oGecneunBaroT BbICOKYO NMPON3BOAUTENBHOCTL A5
coegnHeHun 100Gigabit Ethernet Ha kaHanax go 30 km 6e3 FEC n go 40 km ¢ FEC.

dopm-hbakTtop, ONTUYECKUA/ONEKTPUYECKUA pasbemMbl M LUGPOBOM  ANArHOCTUYECKUN
NMHTepdenc paspaboTaHbl B COOTBETCTBUMN CO cTaHaapTom QSFP MSA.

XapakTepucTuku

e 4-x KaHanbHbIM onTudeckun mogynb full-duplex

o [logoepxmBaeT ckopoCTM Nepedayn gaHHeix go 103,1 Mémt/c
o [lopgoepxmBaetr QSFP28 4WDM MSA 1o 40 km

o 4 LAN-WDM DFB nepegaTtymnkoB C oxrnaxgeHvem

e 4 kanana APD ROSA

e BcTtpoeHHbin CDR Ha npueMHOM 1 nepegaroLlemM KaHanax
e PacceuBaemas MoLLHOCTb < 3,8 BT

e  ®dopm-haktop QSFP ¢ nogaepxkon «ropsyen» 3ameHbl

e PacctoaHune go 30 km no G.652 SMF 6e3 FEC

e PacctoaHune go 40 km no G.652 SMF ¢ FEC

e OnTuyeckun pasbem: LC gynnekcHbIn

e BCTpOEHHbIN LG pOoBOM OMArHOCTUYECKMIA (PyHKLMOHAr

e TemnepaTypHbin guanasoH ot 0 °C go +70 °C

e PaboTtaeT oT 0gHOro UCTOYHMKA NuTaHunsa +3,3 B

e CootBetctByeT ROHS

NMpumeHeHune
e [lopoepxka IEEE 802.3ba 100GBASE-ER4-coeanHernin
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TexHUYecKkne xapaKTepucTUKn

PucyHok 1. bnok-cxema npuemonepenaTymka

AOGCOnTHbIEe MAaKCUMaribHble 3Ha4YeHUs

MapameTp CumBon MwuH. Makc. EanHuua nameHeHus

Supply Voltage Vcce -0,3 |36 B

Input Voltage Vin -0,3 Vcc+0,3 B

Storage Temperature Tst -20 85 °C

Case Operating Temperature Top 0 70 °C

Humidity (non-condensing) Rh 5 85 %

Damage Threshold, each Lane TH 5.5 nbm
PekomeHaoOBaHHbIE NapamMeTpbl

MapameTtp CumBon MwuH. I::f:::e Makc. E?:::::m

Supply Voltage Vce 3,13 3,3 3,47 B
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MapameTp CumBon  MuH. ULIOEEE Makc. DT
3HavyeHue N3MeHeHus

Operating Case | Tca 0 70 °C

temperature

Data Rate Per Lane fd 25,78125 6ut/c

Humidity Rh 5 85 %

Power Dissipation P 3,8 BT

Link  Distance  with | D 0,002 40 KM

G.652 (with FEC)

AneKTpUyeckue XxapakTepucTUKku

MapameTp CumBon MuH. ULIREEE Makc. ZECETITE
3Ha4yeHue N3MeHeHus

Power Consumption P 3,8 Bt

Supply Current Icc 1,06 A

Transceiver Power-on 2000 MC

Initialization Time

MepepaTyumk (ANA KaXkgoro KaHana)

Single-ended Input -0,3 4,0 B
Voltage Tolerance

AC Common Mode 15 mB
Input Voltage Tolerance

Differential 50 mB
InputVoltage

Differential Input | Vin 900 mMB
VoltageSwing

Differential Input | Zin 90 100 110 Om
Impedance

MpuemHuK (oNA Kaxporo kaHana)

Single-ended Output -0,3 40 B
Voltage
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MapameTp CumBon  MuH. UTTDOELE, Makc. ZEPLTE
3HavyeHue N3MeHeHuA
AC Common Mode 7,5 mB
Output Voltage
Differential Output | Vout 300 850 mMB
VoltageSwing
Differential Output | Zout 90 100 110 Om
Impedance
OnTnyeckune xapakTepuCcTUKn
QSFP28 100GBASE-ER4
MapameTp Cumeon MuH. Tunosoe Makc. EovHuua Mpum.
3Ha4yeHue N3MeHeHus

Lane Wavelength LO 1294,53 | 1295,56 1296,59 | Hm

L1 1299,02 | 1300,05 1301,09 | HMm

L2 1303,54 | 1304,58 1305,63 | HM

L3 1308,09 | 1309,14 1310,19 | UM

MepepaTunk

SMSR SMSR 30 nb
Total Average | PT 12,5 nbwm
LaunchPower
Average Launch | PAVG -25 6,5 nbwm
Power, each Lane
OMA, each Lane POMA 0,5 6,5 nbm 1
Difference in Launch | Ptx,diff 3 nb
Power
Launch Power in -0,5 nbm
OMA
TDP, each Lane TDP 3,0 nb
Extinction Ratio ER 4.5 b
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QSFP28 100GBASE-ER4

RIN20OMA RIN -130 nb/ly,
Optical Return Loss TOL 20 ab
Transmitter RT -12 b
Reflectance
Eye Mask {0.25, 0.4, 0.45, 0.25, 0.28, 0.4}
coordinates: X1, X2,
X3, Y1, Y2, Y3
Average Launch | Poff -30 Abm
Power OFF

MpuemMHunk
Damage Threshold, | THd -6 nbwm
each Lane
Average Receive -20,5 =7 nbm

Power, each Lane

Receive Power -7 nbwm
(OMA), each Lane

Receiver Sensitivity | SEN1 -16,5 nbwm
(OMA), each Lane
(BER =5x10-5)

Receiver Sensitivity | SEN1 -15 nbm
(OMA), each Lane
(BER = 1x10-12)

StressedReceiver -16 nbm

Sensitivity (OMA),
each Lane (BER =
5x10-5)

Difference in Receive | Prx,diff 3,6 nb
Power between any
Two Lanes (OMA)

LOS Assert LOSA -26 nbm
LOS Deassert LOSD -24 nbwm
LOS Hysteresis LOSH 0,5 b
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QSFP28 100GBASE-ER4

Receiver Electrical 3 | Fc 31 Mmu
dB  upper  Cutoff

Frequency, each

Lane

YcnoBus cTpeccoBoM YyBCTBUTENbLHOCTU NPUEMHUKA

Vertical Eye Closure 2,5 ob 5
Penalty, each Lane

Stressed Eye J2 0,33 ul
Jitter, each Lane

Stressed Eye J9 0,48 ul
Jitter, each Lane

MpumeyvaHue :
Even if the TDP < 1 dB, the OMA min must exceed theminimum value specified here.
See Figure 4 below.

The receiver shall be able to tolerate, without damage, continuous exposure to a modulated
optical input signal having this power level on one lane. The receiver does not have to operate
correctly at this input power.

Measured with conformance test signal at receiver input for BER = 5x10-5.

Ha3Ha4yeHMe KOHTaKTOB

KoHtakt CumBon Noruka  HasHaueHune Mpum.
1 GND Module Ground 1

2 CML-I Tx2- Transmitter inverted data input

3 CML-I Tx2+ Transmitter non-inverted data input

4 GND Module Ground 1

5 CML-I Tx4- Transmitter inverted data input

6 CML-I Tx4+ Transmitter non-inverted data input

7 GND Module Ground 1

8 LVTTL-I MODSEIL | Module Select 2

9 LVTTL-I ResetL Module Reset 2
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KoHTakT CumBon Nlornka  HasHaueHue Mpum.

10 VCCRx +3.3v Receiver Power Supply

11 LVCMOS-I SCL 2-wire Serial interface clock 2

12 LVCMOS- SDA 2-wire Serial interface data 2
I/0

13 GND Module Ground 1

14 CML-O RX3+ Receiver non-inverted data output

15 CML-O RX3- Receiver inverted data output

16 GND Module Ground 1

17 CML-O RX1+ Receiver non-inverted data output

18 CML-O RX1- Receiver inverted data output

19 GND Module Ground 1

20 GND Module Ground 1

21 CML-O RX2- Receiver inverted data output

22 CML-O RX2+ Receiver non-inverted data output

23 GND Module Ground 1

24 CML-O RX4- Receiver inverted data output

25 CML-O RX4+ Receiver non-inverted data output

26 GND Module Ground 1

27 LVTTL-O ModPrsL | Module Present, internal pulled down toGND

28 LVTTL-O IntL Interrupt output, should be pulled up on | 2

hostboard

29 VCCTx +3.3v Transmitter Power Supply

30 VCC1 +3.3v Power Supply

31 LVTTL-I LPMode | Low Power Mode 2
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KoHtakt CumBon Nlornka  HasHaueHue Mpum.
32 GND Module Ground 1

33 CML-I Tx3+ Transmitter non-inverted data input

34 CML-I Tx3- Transmitter inverted data input

35 GND Module Ground 1

36 CML-I Tx1+ Transmitter non-inverted data input

37 CML-I Tx1- Transmitter inverted data input

38 GND Module Ground 1
MpumeyvaHue:

Module circuit ground is isolated from module chassis ground within the module.

Open collector; should be pulled up with 4.7k — 10k ohms on host board to a voltage between
3.15Vand3.6V.

38 GND I I GND 1
37 T™xin | I TX2n 2
36 Txip 8 B TX2p 3
35 GND ] T I GND 4
34 Txan | F I TX4n 5
33 Tx3p I el 1 2&5 (;
32 onp I S —1

31 LPMode §o! I VodSell 8
30 Veor 7 B  Resetl. 9
29 VeeTx = I VccRx 10
28 IntL ] =z I  SCL 11
27 ModPrsL ) BN SDA 12
26 oND =] I GND 13
25 Rx4p I ‘§ I RX3p 14
24 Rx4n B | — g)r\(l%n 12
23 cono I ——1

22 Rxzp B RX1p 17
21 Rxen NN B RXIn 18
20 onp I GND 19
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UHdopmauusa ana 3akasa

Mopenb OnucaHue

QSC-QSFP40G100E-ER4 Ontnyecknn moagynb 100G QSFP28, ER4, 40 km

O6wasn nudgopmauunsn

3ame4yaHusa 1 nNpeanoXeHus

Mbl Bcerga CTpeMUMCst YnyudlWTb Halwy OOKYMEHTauul M nomMoyb BaM paboTaTb nyuule,
NO3TOMY Mbl XOTUM ycnbiwaTh Bac. Mbl Bcerga pagbl 06paTHON CBA3M, B 0COOEHHOCTY:

e OLUMOKM B cOAep)KaHWUM, HEMOHATHbIE UMW NPOTUBOPEYaLLME MECTa B TEKCTE;
e Maeu no yny4dweHuo JOKYMeHTaumm, YTobbl HAXo0AUTb MHpopMaUuio BbiCTpee;
e HepaboTalLLUMe CChINKM U 3aMe4aHUsl K HaBUrauum rno JOKYMEHTY.
Ecnu Bbl XoTUTE HanMcaTb HaMm MO NOBOAY AaHHOro AOKYMEHTA, TO UCMONb3yWTe, noXanymncra,

dopMy obGpaTHOW CBA3N Ha canTe gtech.ru.
FapaHTMA n cepBuc

Mpouenypa n HeobxoanMble OENCTBUSA MO BONPOCAM rapaHTum onucaHbl Ha cante QTECH B
pasgene «[lMopnepxka» —> «[apaHTUNHOE OBCNYKUBAHMUE Y.
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https://www.qtech.ru/company/contacts/
https://www.qtech.ru/support/guarantee/

O3HakoMUTbCS C MHCpOPMaLUMen No Bonpocam TecTMpoBaHus 060pyaoBaHMA MOXHO Ha canTe
QTECH B pasgene «[ogaepxka» —> «B3aTb 060pyaoBaHMe Ha TECT».

Bbl MoXxeTe HanucaTtb HanpAaAmMyto B CJ'Iy)K6y cepsuca no 3]'IeKTp0HHOI7I no4yTte sc@gtech.ru.

TexHu4yeckasa nogaepxka

Ecnn Bam HeobOxoammo cogencTBMe B BOMpocax, Kacawwmxcsi Hawero obopyaoBaHusi, TO
MOXKETE BOCMONb30BaTbCA Hallelh aBTOMaTU3MPOBAHHOW CUCTEMOWN 3amnpoCOB TEXHUYECKOrO
cepBuc-ueHTpa helpdesk.gtech.ru.

TenedoH TexHnuyeckon nogaepxkn +7 (495) 477-81-18 nob. 0

aﬂeKTPOHHaH BepCcus gOKyMeHTa
Oata nybnukaumn: 18.05.2023

https://files.qtech.ru/upload/optical_modules/QSFP_40G/QSC-QSFP40G100E-
ER4_datasheet.pdf
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https://www.qtech.ru/support/testing/
mailto:sc@qtech.ru
https://helpdesk.qtech.ru/

